



Czarnków, dn. 25.11.2016 r.

OAG.271.1.2016

Do wszystkich wykonawców

**Informacja o treści zapytania i wyjaśnienia zamawiającego dot. treści SIWZ (zapytania z dnia 23.11.2016 r.)**

Dotyczy: Postępowania przetargowego o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAMAWIAJĄCEGO”.

Gmina Miasto Czarnków na podstawie art. 38 ust 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), informuje, że w ramach prowadzonego postępowania o zamówienie publiczne jw. wpłynęło zapytanie od jednego z wykonawców, którego treść przedstawiamy poniżej wraz z wyjaśnieniami zamawiającego.

**Pytanie 1:**

Wnioskujemy o potwierdzenie że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 2:**

Wnioskujemy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zastrzeżenia, że przedmiotem zamówień uzupełniających nie będą przychodnie, szpitale lub inne placówki medyczne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje udzielania zamówień uzupełniających. Zamawiający nie prowadzi i nie planuje prowadzić działalności medycznej.

**Pytanie 3:**

Wnioskujemy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy: ekstremalne, lotnicze, motorowe, motorowodne oraz inne gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 4:**

Wnioskujemy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 5:**

Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje przejść w zarząd wysypisko, składowisko odpadów, spalarnię lub sortownię odpadów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w okresie ubezpieczenia nie planuje przejścia w zarząd wysypiska, składowiska odpadów, spalarni ani sortowni odpadów?

**Pytanie 6:**

Wnioskujemy o podanie wysokości budżetu przeznaczonego na remonty dróg, chodników.

**Odpowiedź:**

Budżet przeznaczony na remonty dróg i chodników wynosi 360 000,00 zł.

**Pytanie 7:**

Wnioskujemy o potwierdzenie, iż zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 8:**

Wnioskujemy o podanie informacji jakie udziały własne i franszyzy miały zastosowanie w ostatnich 3 okresach ubezpieczenia w ryzyku OC działalności w tym OC zarządcy dróg.

**Odpowiedź:**

W ostatnich 3 okresach ubezpieczenia w ryzyku OC działalności (w tym OC zarządcy dróg) nie miały zastosowania franszyzy i udziały własne.

**Pytanie 9:**

Proszę o podanie przyczyn szkód w Ubezpieczeniu Odpowiedzialności Cywilnej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający umieścił w Załączniku nr 6 w Tabeli nr 8 wszystkie informacje dot. szkód, o których ma wiedzę, wraz z wszelkimi informacjami, jakie uzyskał od Ubezpieczycieli.

**Pytanie 10:**

Wnioskujemy o udzielenie informacji czy w okresie ostatnich 20 lat na terenie Gminy wystąpiła powódź, jeśli tak, to jakie lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia zostały nią dotknięte.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich 20 lat na terenie Gminy (w tym w lokalizacjach Gminy) nie odnotowano powodzi.

**Pytanie 11:**

Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych dróg, mostów, kładek, akweduktów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 12:**

W odniesieniu do przedmiotu ubezpieczenia w punkcie budowlę: wnioskujemy o udostępnienie wykazu dróg i ulic zgłoszonych do ubezpieczenia z podaniem łącznej wartości tego rodzaju mienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie jest w stanie określić łącznej wartości dróg i chodników wewnętrznych ubezpieczonych w systemie na pierwsze ryzyko.

**Pytanie 13:**

Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 14:**

Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 15:**

Wnioskujemy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji lub pustostany?

**Odpowiedź:**

W Tabeli nr 2 w Załączniku nr 6 znajduje się jeden obiekt wyłączony z eksploatacji: budynek mieszkalny przy ul. Powstańców Wlkp. 1.

**Pytanie 16:**

Proszę o podanie przyczyn szkód w Ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający umieścił w Załączniku nr 6 w Tabeli nr 8 wszystkie informacje dot. szkód, o których ma wiedzę, wraz z wszelkimi informacjami, jakie uzyskał od Ubezpieczycieli.

**Pytanie 17:**

Wnioskujemy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia objęty niniejszym postępowaniem jest identyczny jak przedmiot objęty ochroną w ramach umów dotychczas posiadanych przez Zamawiającego. W przeciwnym razie prosimy o wskazanie różnic.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przedmiot ubezpieczenia nie uległ zmianie w zakresie jego charakteru czy przeznaczenia. Pojawiły się nowe składniki majątku w wykazie budynków, wykazie sprzętu elektronicznego i wykazie pojazdów – rok budowy / nabycia / produkcji 2015 i 2016.

**Pytanie 18:**

Wnioskujemy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 19:**

Proszę o akceptację zapisu:

„Przy ustaleniu odszkodowania za szkody polegające na uszkodzeniu ogumienia i akumulatora uwzględnia się indywidualnie stopień jego zużycia eksploatacyjnego”

**Odpowiedź:**

Zamawiający akceptuje zapis.

**Pytanie 20:**

Proszę o wyłączenie zapisu:

„na wypłatę ani wysokość odszkodowania nie będzie miała wpływu prędkość z jaką poruszał się dany pojazd w chwili zaistnienia szkody lub niedostosowanie się przez kierującego pojazdem do innych przepisów ruchu drogowego.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 21:**

Proszę o informację jakie zabezpieczenia przeciwkradzieżowe posiadają niżej wymienione pojazdy  
PCT58111,  
PCT33114,  
PCT54713

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że pojazdy posiadają następujące zabezpieczenia:

PCT58111 - immobiliser w kluczyku, blokada kierownicy, pojazd jest parkowany na monitorowanym placu

PCT33114 - immobiliser w kluczyku, blokada kierownicy, pojazd jest garażowany

PCT54713 – immobiliser, auto alarm

**Pytanie 22:**

Proszę o informację czy pojazd PCT31013 jest zarejestrowany jako ciężarowy czy osobowy.

**Odpowiedź:**

Pojazd PCT31013 jest zarejestrowany jako osobowy.

**Pytanie 23:**

Proszę o zmianę zapisu:

„w ubezpieczeniu pojazdów, których wiek nie przekracza 24 miesięcy ma zastosowanie tzw. gwarantowana suma ubezpieczenia, która oznacza że w przypadku kradzieży pojazdu oraz szkody całkowitej w pojeździe, wartość pojazdu określona w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia (suma ubezpieczenia) obowiązuje przez cały roczny okres ubezpieczenia”  
na zapis

„w ubezpieczeniu pojazdów, których wiek nie przekracza 24 miesięcy ma zastosowanie tzw. gwarantowana suma ubezpieczenia, z wyłączeniem kradzieży pojazdu oraz szkody całkowitej w pojeździe”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią integralną część SIWZ.

BURMISTRZ  
*Franciszek Strugała*